

## 31 yıldır seramik sektörüne güç katıyor



**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)**

Meclis Başkanı **Zeynep Bodur**

**Okyay**, "31 yıldan bu yana sektörümüze güç katan fuar, her yıl olduğu gibi bu yıl da ortak akıl oluşturmak amacıyla sektörde referans noktası olmaya devam edecek" diye konuştu. **s4**



**Istanbul Sanayi Odası (ISO) Meclis Başkanı Zeynep Bodur Okyay**

## TÜKETİMİ AZALTAN ürünlere odaklanmalıyız

**S**EKTÖRÜN Türkiye'de tek, dünyada en büyük iki fuarından biri olan UNICERA, inşaat, yapı ve dekorasyon sektöründeki yeniliklerle birlikte çok sayıda farklı ürün segmentini, en son teknoloji ve uygulamaları ile birleştiren en önemli fuarlardan biri. 31 yıldan bu yana sektörümüze güç katan fuar, her yıl olduğu gibi bu yıl da ortak akıl oluşturmak amacıyla değer zincirinin tüm aktörlerini bir araya getirecek ve sektörümüzde referans noktası olmaya devam edecektir.

Hem katılımcı hem firma olarak yurt dışından, her geçen yıl artan bir ilgi görerek önemli uluslararası fuarlar arasındaki konumunu pekiştiren UNICERA, bir nevi sektörün dünyaya açılan kapısı konumunda. Bugüne gelinmesinde fuarda yer alan firmalar da dahil herkesin emeği çok büyük. Gösterilen çabadan, özverili, yenilikçi çalışmalardan, her sene en az bir önceki kadar kapsamlı ve verimli geçen bu organizasyondan ötürü herkesi tebrik ediyorum.

Bu sene de firmalarımızın hem inovatif hem de tasarımı güçlü ürünlerle fuarı domine edeceklerini düşünüyorum. Çünkü zamanın ruhunu yakalamak hatta önde koşmak için inovasyona

dayalı nitelikli üretim ile tasarım ve teknolojinin olmazsa olmaz olduğunun hepimiz bilincindeyiz.

Sektördeki bu inovatif ürünlerin iç piyasada kullanımının artırılması ve bu sayede ürünlerdeki üretim ölçeklerimizin büyütülerek uluslararası pazarlarda daha da rekabetçi hale getirilmesi de ayrıca önemli. Bunun yanında, özellikle rekabet gücümüzü artırmaya yönelik olarak yenilikçi, çevreye duyarlı ve üretiminde daha az enerji kullanılan, enerji ve su tüketiminin azaltılmasına da yardımcı olan ürünlere odaklanmamız gerekli.

Sektördeki firmalarımızın uluslararası pazarlarda liderliğe oynayacak bilgi, birikim ve yeteneği var. Yeter ki hepimiz üzerimize düşeni yapalım. Bilindiği gibi, Türk seramik sanayii, ihracat ve üretimdeki gücüyle ülke ekonomisindeki büyümeye ciddi katkılar sağlıyor. Sektörde gerekli iyileşmelerin sağlanması halinde uluslararası rekabette çok daha yüksek pay alabilir, Avrupa'nın en büyük üretim üssü olabiliriz. Bunun gibi seramik ve benzeri kapasite fazlası olan sektörler için sorumluluğumuzun bilincinde daha çok çalışmaya, üretmeye ve ihraç etmeye devam etmeliyiz.



### TARİHTE BUGÜN

**1932** İlk Türkçe hutbe Süleymaniye Camii'nde okundu.

**1952** İstanbul Ticaret Odası'ndan ayrılan 750 kişi **İstanbul Sanayi Odası**'m kurdu.

**1956** Meriç ve Tunca nehirleri dondu; Yeşilköy ve Mecidiyeköy'e kurtlar indi ve İstanbul halkı ekmeksiz kaldı.



# Türkiye'nin geleceği için 3 güzel haber

## 1 Mesleki eğitimde dev güç birliği

'İstiklal meselesi' olarak değerlendirilen meslek liseleri, reel sektörün ihtiyaçlarına uygun şekilde yapılandırılıyor. Milli Eğitim Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, İstanbul Ticaret Odası, **İstanbul Sanayi Odası** ve İstanbul Teknik Üniversitesi, 'aranan eleman' yetiştirmek için güçlerini birleştirdi. Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü, İstanbul'da 89 okulda hayata geçirilecek. **Yahya Gül** ■ 10

## 2 300 firma kuluçkaya yatacak

280 firma, 4 bin 500 Ar-Ge personeli ve bin 250 milli projeye ev sahipliği yapan Teknopark İstanbul için yeni bir yol haritası çizildi. Bu yıl inşaatı başlayacak 3. etapta, 5 bin metrekarelik Türkiye'nin en büyük kuluçka merkezi olacak. Daha çok girişimciye destek vermek için kuluçka firma sayısı 80'den 300'e çıkarılacak. ■ 11

## 3 9 startupa 42.7 milyon lira yatırım

İstanbul Ticaret Odası'nın yenilikçi iş fikirlerini ticarileştiren girişimcilik merkezi BTM'nin 9 startup şirketi, 2018'de 42.7 milyon lira değerlendirme ile yatırım aldı. Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi'ne üye girişimler içinde yatırım alan yenilikçi iş fikirleri arasında yapay zekadan topraksız tarıma ve sipariş otomasyonuna kadar birçok farklı girişim bulunuyor. ■ 11'de





Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagic, Mesleki Eğitim İş Birliği Başkanı Erdal Behçivan, İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Rektörü Prof. Dr. Mehmet Karaca, işbirliği protokolüne imza attı.

İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagic, Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü'nde yaptığı konuşmada, "Meslek lisesinin 'istiklal meselesi' olduğuna inanıyoruz" dedi.

# 'Meslek lisesi istiklal meselesi'

YAHYA GÜL

İSTANBUL'da mesleki ve teknik eğitim veren okullarda eğitim programlarının reel sektörün ihtiyaçlarına uygun şekilde yapılandırılması için önemli bir adım atıldı. Eğitim programlarının sektörlerle birlikte tasarlanması ve mezunların niteliğinin artırılmasını öngören 'Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü' imzalandı. Protokol ile iş hayatına hazır mezunlar yetiştirilecek.

## 2023 VİZYONU

Törende konuşan Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, MEB ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının işbirliğinde hareket etmesinin önemine dikkat çekti. Selçuk, şöyle devam etti: "Böyle bir zemin olmaksızın, bunun üzerine inşa yapmak çok da söz konusu değil. Ülkemizin 2023 hedefleri doğrultusunda, MEB'in 2023 Eğitim Vizyonu doğrultusunda ortaya koyduğu mesleki eğitimdeki hedefler, aslında bugünkü çerçevede büyük bir amaca hizmet ediyor."

## ALGI DEĞİŞECEK

Ziya Selçuk, bu iş birliği protokolünün, aslında bir çekirdek protokol olması ve bütün Türkiye'ye, hatta uluslararası düzeyde bir modele kaynaklık etmesini beklendiklerini söyledi. Selçuk, "Biz artık 'aranan eleman' demek istiyoruz, 'ara eleman' demek istemiyoruz. Bunu eğitici bütün arkadaşlar kullansın ve değerlendirsin, çocuklarımızın mesleki ve teknik okullarımıza algılanmasında bir dönüşüm ortaya çıkacak" dedi.

## KODLAR DEĞİŞİYOR

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ise önem verdikleri konuların başında, 'sanayide ihtiyaç duyulan nitelikli insan kaynağının belirlenmesi ve yetiştirilmesi' olduğunu söyledi. Bakan Varank, "Küresel ekonomide dijitalleşmenin öncülüğünde ciddi bir dönüşümün içindeyiz. Üretim kodları değişiyor. Bu değişime ayak uydurmadaki hızımız, işgücümüzün adapte olma kabiliyetiyle doğrudan ilişkili. Burada



İmza törenine, İTO Yönetim Kurulu Üyesi Bahadır Yaşık, İTO Meclis Başkan Yardımcıları Veysi Cengiz Balıkcı ve Salih Sami Altınan, İTO Genel Sekreteri Doç. Dr. Nihat Alayoğlu, İTO'nun projesi kapsamında meslek liselerine hamilik eden İTO Meclis Üyeleri katıldı.

da mesleki eğitim başta olmak üzere eğitim politikalarının yönlendirici rolü ortaya çıkıyor" diye konuştu.

## PAYDAŞLARLA BİRLİKTE

Bakan Varank, işbirliği protokolünü şöyle değerlendirdi: "İşin eğitim tarafı burada, sanayi tarafı burada, üniversite tarafı burada. Bu birliktelik, genç kademelerimizin iş hayatına daha hazır bir biçimde atılmasına imkan verecek ve onları daha üretken olmaya teşvik edecek."

## 45 bin kişiye eğitim imkanı verecek

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic, imza töreninde yaptığı konuşmada, "Meslek lisesinin 'istiklal meselesi' olduğuna inanıyoruz. Bunun için Hamilik Projesi ile İstanbul'da İTO olarak sorumlu olduğumuz okul sayısını 54'e çıkardık. Bugün imza attığımız projeye, gençlerimiz meslekleriyle ülke ekonomisine katkıda bulunacak" dedi. İTO Başkanı, konuşmasında, mesleki ve

teknik eğitim okullarından mezun olantının, kend mesleklerin doğrultusunda çalışmalarını özendirilmesinin önemini vurguladı. Avdagic, okullara makina, teçhizat desteği sağlanmasının yanı sıra öğrencilerin hamiler araçlarıyla reel sektörle buluştuğunu anlattı. Avdagic, İTO'nun İstanbul Milli Eğitim Müdürlüğü desteğiyle başlattığı proje kapsamında 45 bin kişiye eğitim imkanı sunulduğunu kaydetti.

## Üretimin omurgası

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Behçivan, işbirliği protokolü imza törenindeki konuşmasında, mesleki eğitimin son yıllarda farklı sebeplerden dolayı, daha önce ulaştığı başan noktalardan çok çok geriye düştüğünü dile getirdi. İSO Başkanı, sanayi üretiminin omurgasını oluşturan ve mesleki teknik eğitimi içeren ortaöğretim seviyesinin genel istihdam içindeki payının, Almanya için yüzde 58, Güney Kore için yüzde 39 olduğunu belirterek, "Bu oran, ülkemizde yüzde 20. Bu tablo, mesleki eğitimde yapılacak iyileştirmeye ne kadar ihtiyaç duyduğumuzu göstermesi açısından önemli" dedi.

## 89 okulda format değişecek

Mesleki ve teknik eğitimde, sektörün iş gücü ihtiyacına cevap verebilecek niteliğe sahip, gelecek teknolojiye etkin uyum sağlayabilecek bir yapının hayata geçirilmesi planlanıyor. Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü, şu çalışmaların yapılmasını içeriyor: • Protokol kapsamındaki faaliyetler İstanbul'da mesleki ve teknik eğitim veren 89 okulda hayata geçirilecek • Okulların atölye ve laboratuvarlarını yeni teknolojilere dayalı olarak donatılmas • Alan öğrencilerine işletmelerde gerçek üretim

ortamlarında beceri eğitimi ve staj imkanları sağlanması • Alan öğretmenlerine hizmet içi ve işbaşı eğitimlerinin verilmesi • Çerçeve eğitim programlarının güncellenmesi • Başarılı öğrencilerin ve projelerin desteklenmesi • Mesleki İngilizce ders içeriklerinin sanal gerçeklik uygulamalarına dair akademik olarak hazırlanması • Başarılı öğrencilerin mesleki ve teknik eğitimi tercih etmelerini sağlanması • Başarının sürdürülebilirliğini desteklemek için başarılı öğrencileri ödüllendirmek • Sektör ile okul işbirliğini artırmak amacıyla öğrencileri ve projelerini desteklemek





# Teknopark İstanbul'a yeni yol haritası

**280** firma, 4 bin 500 Ar-Ge personeli ve bin 250 milli projeye ev sahipliği yapan Teknopark İstanbul için yeni bir yol haritasının çizildiği çalıştayda konuşan İTO Başkanı Şekib Avdagiç, "Daha çok girişimciye destek vererek, mevcut kuluçka firma sayımızı 80'den 300'e çıkarmayı planlıyoruz" dedi.

**T**EKNOPARK İstanbul Strateji Çalıştay, İstanbul Ticaret Odası Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı Cemile Sultan Korusu'nda gerçekleştirildi. 280 firma, 4 bin 500 Ar-Ge personeli ve bin 250 milli projeye ev sahipliği yapan Teknopark İstanbul için yeni bir yol haritasının çizildiği çalıştayda konuşan İTO Başkanı Şekib Avdagiç, "Biz, gelişmiş ülkeler liginde öne taşıyacak olan teknoloji üretken bir ülke haline gelmemizdir" dedi. İstiklal için yeri ve milli teknolojinin şart olduğunu vurgulayan Avdagiç, çalıştay ile Teknopark İstanbul'un yeni ve önemli bir yol haritasına sahip olacağını söyledi.

## ÖNCÜ VE ROL MODEL

Teknopark İstanbul'un, Türkiye'nin en büyüğü olmasının yanı sıra öncü ve rol model bir teknopark



olduğunun altını çizen Avdagiç, şunları söyledi: "Teknopark İstanbul'un büyümesi hız kesmeden devam ediyor. Bu yıl 3. etap binaların inşaatı başlıyor. Yaklaşık 30 bin metrekare inşaatı kendi imkanlarımızla yapıyoruz. 3. etap yapılarında 4 katlı bir binaya yenilikçi ve teknoloji tabanlı iş fikirlerine sahip girişimcilerin benzer hedeflerde bulunduğu bir ekosisteme dönüştürmek istiyoruz. Yaklaşık 5 bin metrekare olacak bu yeni bina, Türkiye'nin en büyük kuluçka merkezi olması yanında müstakil bir binadaki ilk kuluçka merkezi olacak. Böylece daha çok girişimciye destek vererek, mevcut kuluçka firma sayımızı 80'den 300'e çıkarmayı planlıyoruz."

Çalıştayda Teknopark İstanbul Genel Müdürü Bilal Topçu, Teknopark İstanbul Yönetim Kurulu Üyeleri, İTO Meclis Üyeleri ve İTO Genel Sekreteri Doç. Dr. Nihat Alayoğlu da yer aldı.



## İşte o 7 proje

**Policapr – Ayhan Olcay:** Mobil Çoklu İlaç Kombinasyon Cihazı (Policapr). Birden fazla sabit ilaç dozlarını hastane, eczane ve aile hekimlerinin muayenahanelerinde tek bir kapsül haline getiriyor.

**Iff – Ersin Aykaç:** Sarj kablolarının eklem bölgelerindeki kırılma ve kopma problemlerini çözen, renk seçenekleriyle kişiselleştirme sağlayan kablo koruyucu aparatı. Aynı zamanda yeni bir reklam alanı oluşturuyor.

**GK Biotechnology – Gizem Coşar:** GKBio sinir tüpü kopmuş sinirlerin rejenerasyonunu sağlamak ve kaybolan işlevi yeniden kazandırmak için tasarlandı. Sinirlerin iki ucu arasında köprü görevi gören sinir uçlarını uygun yön ve doğrultuda birbirine bağlıyor.

**Pinna – Uğur Çalgınoğlu:** Topraksız domates ve çilek kültürü seralarında bitki yetiştirilmesi amacıyla kullanılan ve Hindistan cevizi lifinden yapılan cocopeest torbası; yoğun köklenme, bitki besin artıkları birikimi, hastalık riskinden dolayı 1-2 sezon kullanılıyor.

**Sanotech – Muzaffer Kanaan:** Diyabetik nöropati (diyabet sonucu kandaki artan şeker miktarından kaynaklanan sinir tahribatı) kaynaklı ayak şikayetleri (yanma, batma, ağrı vb.) semptomatik tedavisinde kullanılan TENS cihazlarını giyilebilir ve kullanımı kolay bir formata indirmeyi hedefliyor.

**Kalptaş – Hüseyin Vatansver:** Klasik satranç oyununu farklılaştırarak bütanleşik öğretim sistemini içeren ve temel bilimlerin başlangıç bilgilerini günlük yaşam ile ilişkilendiren bir oyun.

**Neurobil – Seyfullah Sepet:** EEG teknolojisi baz alınarak geliştirilen, eğitim ve sağlık alanları için beyin sinyallerinin ölçülmesi ve odak kitle için anlaşıldığını amaçlayan cihazlar tasarlıyor.



# Mucitler BTM'de sahne aldı

İSTANBUL Kalkınma Ajansı'nın (İSTKA) da desteklediği BTM, Tüm Mucitler İcat-Inovasyon ve Araştırma Derneği (TÜMMIAD) ve Keiretsu Forum Türkiye işbirliği ile düzenlediği Mucit Girişimci Programı'nın ikincisini de tamamladı.

## 8 HAFTALIK ÇALIŞMA

Program çerçevesinde mucit girişimci 8 hafta süren çalışmaya tabi tutuldu. Ardından icatlarını BTM'nin

Fulya'daki yerleşkesinde düzenlenen BTM Mucit Sahnesi'nde yatırımcılara tanıtma olağı buldu. İTO Yönetim Kurulu Üyesi ve İTO Bilgiyi Ticarileştirme ve Araştırma Vakfı Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Doğan Salman'ın da yer aldığı etkinlikte konuşan BTM Direktörü İbrahim Elbaşı, BTM'nin girişimcilik ekosistemi içerisinde multifonksiyonel bir girişimcilik merkezi olduğunu dile getirdi.



# 05 Şubat - Günün Önemi

## Günün Önemi

- 05/02/1924 Nezihe Muhittin'in başkanlığında Türk Kadınlar Birliği kuruldu.
- 05/02/1932 İlk Türkçe hutbe Süleymaniye Camii'nde okundu.
- 05/02/1937 Anayasa'nın 2. maddesinde değişiklik yapıldı. Cumhuriyet Halk partisi'nin 6 ilkesi Anayasa metnine girdi: "Türkiye Devleti cumhuriyetçi, milliyetçi, halkçı, devletçi, laik ve inkılapçıdır".
- 05/02/1952 İstanbul Ticaret Odası'ndan ayrılan 750 kişi **İstanbul Sanayi Odası**'ni kurdu.
- 05/02/1956 Meriç ve Tunca nehirleri dondu; Yeşilköy ve Mecidiyeköy'e kurtlar indi ve İstanbul halkı ekmezsiz kaldı.
- 05/02/1963 25 yıllık tiyatro sanatçısı Cahit Irgat'ı Mecidiyeköy'de balık satarken gören vatandaşlar önce onun film çevirdiğini sandılar. Ancak Irgat bu işi, Mecidiyeköy'de bir gecekonuda birlikte yaşadığı bir zamanların ünlü sinema ve tiyatro sanatçısı Cahide Sonku'yla zor yaşamını sürdürmek için yapıyordu. Gecekonuda yaşayan bu ünlü sanatçıların durumu vatandaşlar arasında üzüntü yarattı.
- 05/02/1968 İçişleri Bakanı Faruk Sükan yılında bugün, Türkiye İşçi Partisi'nin (TİP) Suriye Baas Partisi'yle bağlantısı olduğunu ileri sürdü ve " Bilimsel sosyalistlerin nefes alışlarını bile biliyoruz" dedi.
- 05/02/1971 Genelkurmay Başkanı Memduh Tağmaç, "Silahlı Kuvvetler'in kendisine dil uzatılmasına ne kadar sabırla mukavemet edeceğini kestirmek artık mümkün değildir" dedi. Türkiye İşçi Partisi, Genelkurmay Başkanı Memduh Tağmaç'ın mesajını "tehdit" olarak niteledi.
- 05/02/1972 Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı İsmet İnönü "Bülent Ecevit hizbi başarılı olursa başa geleceklerden ciddi olarak endişe ederim" dedi.
- 05/02/1973 Güney Afrika'da 20 bin Siyah işçi greve başladı.
- 05/02/1975 Amerika Birleşik Devletleri Türkiye'ye silah ambargosu uygulamaya başladı. Ambargonun gerekçesi Türkiye'nin Temmuz-Ağustos 1974'te Kıbrıs'a askeri müdahalede bulunmasıydı.
- 05/02/1976 Amerikan uçak firması Lockheed Türkiye'de rüşvet verdiklerini açıkladı.
- 05/02/1977 Tüm Öğretmenler Birleşme ve Dayanışma Derneği (Töb-Der), Tüm Memurlar Birleşme ve Dayanışma Derneği (Tüm-Der) ve Tüted "Ekonomik ve Demokratik Haklar" mitingi düzenledi. Polis müdahale etti: 65 kişi yaralandı.
- 05/02/1982 Nokta Dergisi yayın hayatına başladı.
- 05/02/1983 Adi suçtan hükümlü Rıdvan Karaköse, Cavit Karaköse ve Süleyman Karaköse Akşehir'de idam edildi.
- 05/02/1988 Yunan uyrukluların Türkiye'de bulunan gayrimenkulleri üzerindeki haklarını donduran 1964 tarihli kararname kaldırıldı.
- 05/02/1991 Son 6 ay içinde 60.000 sendikali işçi işten çıkarıldı.
- 05/02/1994 Saraybosna'da pazar yerinde havan mermisi patladı; 68 kişi öldü, 200 kişi yaralandı.
- 05/02/1994 DEP Genel Sekreteri Murat Bozlak silahlı saldırı sonucu yaralandı.
- 05/02/1997 Sincan Belediye Başkanı Bekir Yıldız gözaltına alındı.
- 05/02/2006 Trabzon'daki Santa Maria Kilisesi'nin Katolik rahibi Andrea Santoro, uğradığı silahlı saldırı sonucunda öldü. Santoro'nun katil zanlısı olarak 16 yaşındaki lise öğrencisi O.A. gözaltına alındı.

## Günün Sözü

Herkesin yanında olduğu kadar kalabalık değilim,  
senin yokluğun kadar yalnızım. Dante Alighieri

## Günün Öyküsü

Çok eskiden köyün birin de bir yaşlı evliya ve fakara oğlu yaşarmış bu köyün hemen karşısın da da çok ama çok yüksek bir de dağ varmış ve bu dağın tam tepesin de için de bir yılan bulunan bir kuyu var imiş ne zaman bu yaşlı evliyanın başı derde girse bu yılanın yanına gider ve yılan da ona bir altın lira verirmiş gel zaman git zaman artık yaşlı adam oraya çıkamaz hale gelmiş ve bir gün oğlunu yanına çağırması ve demiş ki bak oğlum o dağın tepesin de bir kuyu var oraya git kuyudan bir yılan çıkacak benim oğlum olduğunu söyle ve sana vereceği emaneti al ve bana getir demiş oğlu da tamam baba deyip koyulmuş yola kuyunun başına gelince yılan çıkmış oğlan anlatmış her şeyi yılan da uyuya inmiş ve bir altın vererek bunu babana götür demiş oğlan da için den söyle düşünmüş eğer ben bu yılanı öldürürsem kuyudaki bütün altınları alır ve çok zengin olurum demiş ve yerden aldığı bir taşı yılanı fırlatmış taş yılanın kuyruğuna gelmiş ve can havliyle oğlanı ısırması derken epey zaman sonra oğlan zehirlenerek ölmüş adam iyileşmiş ve doğru yılanın yanına gitmiş her şeyden haberi olan adam başlamış yılanı anlatmaya işte böyleydi böyleydi o cahildi falan filan demeye ve demiş ki gel tekrar eskisi gibi dost olalım. yılan şöyle cevap vermiş "yooooooookkkkkk olmazzzzzzzz bende bu kuyruk acısı sende de bu evlat acısı varken biz artık dost olamayız"

## Bizim Köşe

Mahallenizde neler olup bitiyor öğrenmek ve çevrenizle iletişimde olmak için uLouder mobil uygulamasını hemen telefonunuza indirin. Yeşil bir muz sariya veya çok sert bir şeftalili biraz daha yumuşak hale getirmek için tek ihtiyacımız kağıt bir torba. Meyveler kağıt torba içerisinde saklandığında içeriğindeki etilen gazı ile tepkimeye girer ve daha hızlı olgunlaşır.

Kaynak: bugununonemi.com - <http://bugununonemi.com>





**EKOVİZYON**  
**Ahmet KIZILYAR**

detaposta6746@gmail.com

### TÜRKİYE EKONOMİSİNDE İMALAT SEKTÖRÜ GERİLEMENİN EŞİĞİNDE

Öncelikle hüküme yazısında başka konu yabancısı katabilecek konularda aydınlatılmak gerekirse, FMI Endeksi, şirketlerin satın alma yöneticilerinin, mal ve hizmet satın alma eğilimlerini inceleyen bir göstergedir. Bu göstere temel olarak büyüme eğilimlerini açıklarmaya yönelik anket niteliği taşımaktadır. Bu ankette şirket satın alma müdürlerinin, aylık periyotlarla mal ve hizmet talepleri konusunda nasıl pozisyon alacakları konusunda sorular yer alır. Amaç bu müdürlerin eğilimlerini incelemektir. Bu anketler, güncel, doğru ve genellikle benzersiz aylık ekonomik eğilim göstergeleri sunabilme kapasitesi sayesinde, merkez bankaları yanında, mali piyasalar ve ticari karar vericiler tarafından dünyada en çok takip edilen iş anketi unvanına sahiptir. 2008 krizinden sonra değişen şartlarla birlikte yaşanan devamlı eden belirsizlikler dolayısıyla ülkelerin büyüme tahminlerini en iyi şekilde açıklayabilen endekslerden birisidir. Bunun en önemli sebebi bu tahminlerin herhangi bir devlet otoritesi veya ajanslar tarafından yapılmayıp, ülkede hasılatın aslan payını ellerinde bulunduran işletim katıldığı anket olmasından kaynaklanır. Çıkan sonuçlara göre başta merkez bankası, yatırımcılar ve finansal piyasaların yakından ilgilendirmektir. 50'nin altı kötü gidişat beklentilerini göstermekte, 50'nin üstü ise ekonomide büyüme beklentisinin olduğunu göstermektedir. Bu bilgiye dayanarak yukarıdaki grafikte resesyondaki bölge hariç diğer sürelerde ekonomide büyüme beklentilerinin mevcut olduğu yorumuna ulaşabiliriz.

Ülkemizdeki bu yöndeki son tabloya bakıldığında ise, Ocak'ta 44,2 olarak kaydedilen PMI endeksi, faaliyet koşullarındaki bozulmanın onuncu aya taşındığını gösterdi ve sektörde Aralık ayındaki benzer bir yavaşlamanın gerçekleştiğine işaret ediyor. **İstanbul Sanayi Odası** ve IHS Markit ten elde edilen PMI anket verileri, Türk imalat sektöründeki zorlu faaliyet koşullarının 2019'un başında da devam ettiğini ortaya koydu. Üretim ve yeni siparişler yavaşlamaya devam ederken, ihracat siparişlerinin istisnaları bir süre yaklaşması, toplam yeni siparişlerdeki gerilemenin son 5 ayın en düşük hızda gerçekleşmesine katkı sağladı. Girdi maliyetleri enflasyonundaki yavaşlama devam etti ve firmaların yeni iş hacmini büyütmek için fiyatlarda indirim yapmalarına olanak sağlamış oldu. Bloomberg HT'nin bu çerçevedeki son haberine göre geçtiğimiz Eylül ayından sonra yükselişe geçen Tüketici Güveni Kasım ve Aralık ayında yatay seyretmişti. Ocak ayında ise tekrar bir gerileme yaşandı. Endeksin detaylarına bakıldığında tüketiminin hem mevcut durum algısında hem de geleceğe ilişkin beklentilerinde gerileme olduğunu izliyoruz.

Buna göre yerel seçimler öncesi iç siyasi gündem ve jeopolitik gelişmeler ile küresel piyasalarda Ocak ayı ortalarına kadar yaşanan oynaklık gerilemenin nedeni olabilir gibi görünüyor. Bu çerçevede, Bloomberg HT Tüketici Beklentisi Endeksi'nin bir önceki aya göre yüzde 7,33 gerilemeyle 71,57 değerini aldığını görüyoruz. Diğer taraftan, içinde bulunduğumuz dönemin dayandığı tüketim malları ile otomobil ve konut alımı için uygulanmasını öğrenmeye çalışan Bloomberg HT Tüketim Eğilimi Endeksi bir önceki aya göre hiç bir değişiklik göstermeyerek 59,05 değerini aldığı izleniyor. Aylık 3,çeyrek sonrası PMI verilerinde gerçekleşebilecek iyileşme ya da kötüleşme yönündeki veriler dikkat etmek gerekiyor. Bir taraftan da Aralık ayında ihracatın söz konusu geçici verilerine göre sadece yıllık bazda %0,2 artış olması dikkat çekici. Bu ölçekte bir zayıflığın devam edip etmeyeceği önemli. 2019 özetinde yıl sonunda ihracat artışının zaten çift hanelerde kalması mümkün görünmüyordu. Önümüzdeki aylarda, ekonomik daralmanın geçen sene ilk çeyrekteki güçlü büyüme ile denkleştirmekte olduğu, ithalat tarafında çift haneli daralmanın en az 2019 ille dört ay devam edeceği anlamına geliyor. Yılın ikinci yansındaysa ithalatta zayıf da olsa artışlar mümkün.

Sonuç olarak, cari açılıktaki daralma da en iyi olasılıkta Mayıs ayında; en kötü olasılıkta (yani ihracat artışının kalmadığı) Mart ayında tamamlanmış olacak. Cari açılıktaki daralmanın bilgisine ise elbette İna üzerinde zaman basınının normalleşmesine, yatırımcıların dikkatlerini enflasyon, para politikası başta olmak üzere diğer makroekonomik göstergelere çevirmelerine neden olacak gibi görülmüyor. Hal böyle iken, Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Ocak ayına ilişkin ekonomik güven endeksi sonuçlarını açıkladı.

Geçtiğimiz Eylül ayında yaz aylarında yaşanan sert döviz hareketlerinden sonra son 10 yılın düşük seviyesine gerileyen güven endeksi, Ekim'de daha da düşmüş sonra Aralık ayına kadar geçen sürede biraz toparlanmıştı.

Ve Eylül'deki 78,1 seviyesinden sonra Ekim'de 75,2 olarak açıklanan endeks, Aralık ayında 81,9'a çıkarak yıl kapatmıştı.

Şimdi yılın ilk ayında yeniden güvenin azaldığını görüyoruz. Kötümserliğin öne çıktığı ekonomik güven endeksi Ocak ayında yüzde 4,2 düşüşle 78,5 değerine geriledi. Düşüşün, tüketici, reel kesim, hizmet ve perakende ticaret sektörü güven endekslerindeki gerilemeden kaynaklandığı belirtildi.

Söz konusu ayda, tüketici güven endeksi 58,2 değerine, reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi 95,4 değerine, hizmet sektörü güven endeksi 78,3 değerine ve perakende ticaret sektörü güven endeksi 92,5 değerine geriledi. İnşaat sektörü güven endeksi ise 56,7 değerine yükseldi. Yükseldi ama halen endeksleri içerisinde en düşük güven inşaat sektörü kısmında gerçekleşiyor. Bu da dolayısı ile inşaat sektöründeki durgunluğa işaret ediyor.





## Tarihte Bugün

05/02/1924

Nezihe Muhittin'in başkanlığında  
Türk Kadınlar Birliği kuruldu.

05/02/1932

İlk Türkçe hutbe Süleymaniye  
Camii'nde okundu.

05/02/1937

Anayasa'nın 2. maddesinde değişiklik  
yapıldı. Cumhuriyet Halk partisi'nin  
6 ilkesi Anayasa metnine girdi: "Türkiye  
Devleti cumhuriyetçi, milliyetçi, halkçı,  
devletçi, laik ve inkılapçıdır".

05/02/1952

İstanbul Ticaret Odası'ndan ayrılan  
750 kişi **İstanbul Sanayi Odası**'ni kurdu.

05/02/1956

Meriç ve Tunca nehirleri dondu;  
Yeşilköy ve Mecidiyeköy'e kurtlar indi  
ve İstanbul halkı ekmezsiz kaldı.

05/02/1963

25 yıllık tiyatro sanatçısı Cahit Irgat'ı  
Mecidiyeköy'de balık satarken gören  
vatandaşlar önce onun film çevirdiğini  
sandılar. Ancak Irgat bu işi,  
Mecidiyeköy'de bir gecekondu da birlikte  
yaşadığı bir zamanların ünlü sinema ve  
tiyatro sanatçısı Cahide Sonku'yla zor  
yaşamını sürdürmek için yapıyordu.  
Gecekondu da yaşayan bu ünlü  
sanatçıların durumu vatandaşlar arasında  
üzüntü yarattı.

05/02/1972

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel  
Başkanı İsmet İnönü "Bülent Ecevit hizbi  
başarılı olursa başa geleceklerden ciddi  
olarak endişe ederim" dedi.

05/02/1973

Güney Afrika'da 20 bin  
Siyah işçi greve başladı.

05/02/1975

Amerika Birleşik Devletleri Türkiye'ye  
silah ambargosu uygulamaya başladı.  
Ambargonun gerekçesi Türkiye'nin  
Temmuz-Ağustos 1974'te Kıbrıs'a askeri  
müdahalede bulunmasıydı.


05/02/1976

Amerikan uçak firması Lockheed  
Türkiye'de rüşvet verdiklerini açıkladı.

05/02/2006

Trabzon'daki Santa Maria Kilisesi'nin  
Katolik rahibi Andrea Santoro, uğradığı  
silahlı saldırı sonucunda öldü. Santoro'nun  
katil zanlısı olarak 16 yaşındaki lise  
öğrencisi O.A. gözaltına alındı.





## **TARİHTE BUGÜN**

### **5 ŞUBAT**

05/02/1937 - Anayasa'nın 2. maddesinde değişiklik yapıldı. Cumhuriyet Halk partisi'nin 6 ilkesi Anayasa metnine girdi: "Türkiye Devleti cumhuriyetçi, milliyetçi, halkçı, devletçi, laik ve inkılapçıdır".

05/02/1952 - İstanbul Ticaret Odası'ndan ayrılan 750 kişi **İstanbul Sanayi Odası**'ni kurdu.

05/02/1956 - Meriç ve Tunca nehirleri dondu; Yeşilköy ve Mecidiyeköy'e kurtlar indi ve İstanbul halkı ekmezsiz kaldı.

05/02/1963 - 25 yıllık tiyatro sanatçısı Cahit Irgat'ı Mecidiyeköy'de balık satarken gören vatandaşlar önce onun film çevirdiğini sandılar. Ancak Irgat bu işi, Mecidiyeköy'de bir gecekonuda birlikte yaşadığı bir zamanların ünlü sinema ve tiyatro sanatçısı Cahide Sonku'yla zor yaşamını sürdürmek için yapıyordu. Gecekonuda yaşayan bu ünlü sanatçıların durumu vatandaşlar arasında üzüntü yarattı.

05/02/1968 - İçişleri Bakanı Faruk Sükan yılında bugün, Türkiye İşçi Partisi'nin (TİP) Suriye Baas Partisi'yle bağlantısı olduğunu ileri sürdü ve "Bilimsel sosyalistlerin nefes alışlarını bile biliyoruz" dedi.

05/02/1971 - Genelkurmay Başkanı Memduh Tağmaç, "Silahlı Kuvvetler'in kendisine dil uzatılmasına ne kadar sabırla mukavemet edeceğini kestirmek artık mümkün değildir" dedi. Türkiye İşçi Partisi, Genelkurmay Başkanı Memduh Tağmaç'ın mesajını "tehdit" olarak niteledi.

05/02/1972 - Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı İsmet İnönü "Bülent Ecevit hizbi başarılı olursa başa geleceklerden ciddi olarak endişe ederim" dedi.

05/02/1975 - Amerika Birleşik Devletleri Türkiye'ye silah ambargosu uygulamaya başladı. Ambargonun gerekçesi Türkiye'nin Temmuz-Ağustos 1974'te Kıbrıs'a askeri müdahalede bulunmasıydı.

05/02/1977 - Tüm Öğretmenler Birleşme ve Dayanışma Derneği (Töb-Der), Tüm Memurlar Birleşme ve Dayanışma Derneği (Tüm-Der) ve Tüted "Ekonomik ve Demokratik Haklar" mitingi düzenledi. Polis müdahale etti; 65 kişi yaralandı.

05/02/1983 - Adli suçtan hükümlü Rıdvan Karaköse, Cavit Karaköse ve Süleyman Karaköse Akşehir'de idam edildi.

05/02/1988 - Yunan uyrukluların Türkiye'de bulunan gayrimenkulleri üzerindeki haklarını donduran 1964 tarihli kararname kaldırıldı.

05/02/1994 - Saraybosna'da pazar yerinde havan mermisi patladı; 68 kişi öldü, 200 kişi yaralandı.

05/02/2006 - Trabzon'daki Santa Maria Kilisesi'nin Katolik rahibi Andrea Santoro, uğradığı silahlı saldırı sonucunda öldü. Santoro'nun katil zanlısı olarak 16 yaşındaki lise öğrencisi O.A. gözaltına alındı.